
ダイドードリンコ株式会社
代表取締役社長　中島 孝徳

ダイドービバレッジサービス株式会社
代表取締役社長　大堀 健一

2022年11月25日

お客様　各位

新会社設立に伴う今後のお取引について

　拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。
　さて、2022年9月15日にダイドーグループホールディングス（株）及びアサヒ飲料（株）が公表しましたとおり、
ダイドードリンコ（株）は、アサヒ飲料（株）と自動販売機事業の包括的な業務提携を行うことといたしました。
具体的には、アサヒ飲料（株）と共同してダイナミックベンディングネットワーク株式会社（以下「新会社」といいます。
なお 、ダイドードリンコ（株）が66.6％、アサヒ飲料（株）が33.4％、その株式を保有するダイドードリンコ（株）の
子会社となります。）を2023年1月23日に設立する予定でございます。同時に、新会社は、現在ダイドードリンコ（株）
の100％子会社であるダイドービバレッジサービス（株）、（株）ダイドービバレッジ静岡、ダイドーベンディング
ジャパン（株）と、同じく現在アサヒ飲料（株）の100％子会社であるアサヒ飲料販売（株）、（株）ミチノク、九州
アサヒ飲料販売（株）を、100％子会社として、直接傘下に置くことになります。
　新会社は、傘下6社の直販事業を一体的に運営し、ダイドードリンコ（株）がノウハウを有するスマート・オペレー
ションを各拠点に展開していくことで、売上・利益両面でのシナジーを追求してまいります。また、これに伴い、
現在ダイドードリンコ（株）が自動販売機に関して行っている取引の一部を、新会社に移管することを予定して
おります。
　つきましては、新会社設立日（2023年1月23日）以降のお客様とのお取引につきまして、取引条件等はそのまま
に新会社が関与する形に変更させていただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。
　お手数をお掛けして誠に恐縮ではございますが、何卒倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

1． 新会社概要
（1）社名 ダイナミックベンディングネットワーク株式会社
（2）本店所在地 大阪市北区中之島二丁目2番7号
（3）事業内容 国内における自動販売機での販売、オペレーション業務
（4）資本金 50百万円

記



2． ご契約関係
　現在お客様と締結している自動販売機事業に関する一切の契約は、新会社設立後もすべて引き続き有効
であり、お取引条件の変更もございません。ただし、新会社の設立に伴い、2023年1月23日より、自動
販売機設置協定書または自動販売機営業許可契約書のみ、以下のとおり変更させていただきます。
　お客様におかれましては何らのお手続きも不要ですが、以下の変更にご異議のあるお客様または新会社
と再契約をご希望されるお客様は、2022年12月29日までに「5．その他」に記載のお問合せ先までご連絡
ください。なお、期限までにご連絡がない場合は、契約変更にご同意いただいたものと扱わせていただ
きますので、ご了承ください。

▶変更前
　お客様にはダイドードリンコ（株）に自動販売機の設置を許諾いただき、ダイドードリンコ（株）は
自動販売機のオペレーションをダイドービバレッジサービス（株）に委託しております。したがって、
ダイドードリンコ（株）がお客様と契約を締結の上、販売手数料をお支払いしており、お客様との窓口
はダイドードリンコ（株）又はダイドービバレッジサービス（株）が担っております。

▶変更後
　お客様にダイドードリンコ（株）に自動販売機の設置（権）を許諾いただくことは変わりませんが、さらに
ダイドードリンコ（株）は新会社にその権利を再許諾いたします。新会社は、自動販売機のオペレーション
を自己の100％子会社となるダイドービバレッジサービス（株）に委託し、お客様に販売手数料をお支払い
します（販売手数料の金額について変更はございません。）。お客様との窓口は原則として新会社又は
ダイドービバレッジサービス（株）が担います。

3． お支払い関係
　2023年1月23日以降の締切り分より、お客様への販売手数料は、新会社よりお振込みさせていただきます。

4． 自動販売機のオペレーション関係
　設置する自動販売機のオペレーション業務は、引き続きダイドービバレッジサービス（株）にて実施させて
いただきます。

5． その他
　その他ご不明な点につきましては、冒頭記載のダイドードリンコ（株）またはダイドービバレッジサービス（株）
の担当部署までお問合せください。

以 上


